МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РУССКИЙ КАМЕШКИР

(МБОУ СОШ с. Русский Камешкир)

ул. Коммунальная, 10, с. Русский Камешкир, 442450

телефон (8-84145) 2-17-64 E-mail: mbou-srk@rambler.ru

ОКПО 53718690, ОГРН 1025801088004

ИНН/КПП 5816002072/581601001

П Р И К А З

 от                                                                      №

          О назначении ответственного лица за питание в столовой

     1.Назначить ответственным лицом за организацию питания в школьной столовой

заместителя директора по АХР Мясникова А.А. на 2017  - 2018 учебный год.

Основными задачами  ответственного за организацию питания детей

являются:

 организация поставки  пищевых  продуктов  и  продовольственного

сырья  для  организации питания в школе осуществляют в соответствии с

Федеральным законом от 05. 04. 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»,

* создание условий и направленных на обеспечение учащихся

сбалансированным питанием,

* гарантирование качества и безопасности питания пищевых продуктов

используемых в приготовлении блюд,

* обеспечение соблюдения норм и правил СанПиН в помещении

пищеблока,

* руководство деятельностью общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся,

* осуществляет контроль за качеством пищи; за санитарным состоянием

пищеблока и обеденного зала.

     Заместитель директора по УВР Малюкова Т.В.:

                         Основными задачами являются:

 мониторинг  питания обучающихся,

 нормы культуры поведения в столовой,

 разработка порядка питания учащихся (время перемен для принятия

пищи, график отпуска питания по классам),

 составления графика дежурства учителей и учащихся по столовой,

 за посещением столовой учащихся, обеспечением дисциплины и

порядка, обеспечением дисциплины и порядка в столовой.

      2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ  с. Р.Камешкир        А.М.Глухов

С приказом ознакомлены:

mailto:mbou-srk@rambler.ru